
（３）財団法人 鳥取県文化振興財団経営状況報告書

一 法人の概要

１ 名 称 財団法人 鳥取県文化振興財団

２ 目 的 県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるため、文化の振興に

関する各種の事業を実施し、もって県民文化の向上と公共福祉の増進に

資することを目的とする。

３ 設立許可年月日 平成４年１０月１日

４ 設立登記年月日 平成４年１０月８日

５ 基 本 財 産 出えん金 ２，０００，０００，０００円

鳥取県出えん金 ２，０００，０００，０００円

６ 役 員 理 事 １１人 監 事 ２人

理 事 長 武 田 勝 文

常務理事 田 村 明 敏（鳥取県立県民文化会館館長）

理 事 石 田 耕太郎（倉吉市長）

〃 石 田 正 紀（鳥取県教育委員会教育次長）

〃 小 谷 寛（有限会社亀甲や代表取締役社長）

〃 佐分利 育 代（国立大学法人鳥取大学地域学部附属芸

術文化センター教授）

〃 田 中 仁 成（株式会社新日本海新聞社執行役員）

〃 野 川 聡（鳥取県未来づくり推進局長）

〃 長谷川 泰 二（財団法人とっとりコンベンションビュ

ーロー専務理事）

〃 平 井 静 子（鳥取県合唱連盟事務局長）

〃 山 下 恭 史（株式会社鳥取銀行常務執行役員）

監 事 馬 壁 聰之介

〃 西 村 照 子（税理士）

７ 職 員 ３５人（うち県派遣職員 １人、県退職職員 ２人）

８ 事 務 所 本 所 鳥取市尚徳町１０１番地５（鳥取県立県民文化会館）

支 所 倉吉市駄経寺町２１２番地５（鳥取県立倉吉未来中心）

支 所 米子市糀町一丁目１６０番地（鳥取県西部総合事務所）
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二 平成２２年度事業実施状況

１ 財団の管理運営

財団法人鳥取県文化振興財団の事務局に関する事務を行った。

２ 財団による文化芸術事業の実施

(1) 文化芸術事業の実施

文化芸術に親しむ人や横断的な鑑賞者を増やすことを重視した鑑賞公演事業を９事業

（１０公演）実施した。併せて、託児サービスを実施し、観客のサービスの向上を図った。

(2) 地域文化活性化受託事業の実施

ア 鳥取県総合芸術文化祭実行委員会からの受託事業として、「第９回とりアート（鳥取

県総合芸術文化祭）メイン事業『八賢伝』」の制作に係る事前準備業務を行った。

イ 鳥取県からのとりアート（鳥取県総合芸術文化祭）地区別企画運営委員会事務局（中・

西部）の移管に伴い、とりアート２０１０企画運営委員会の運営を担うとともに、とり

アート２０１０地区事業の開催に向けて取り組んだ。

(3) 文化振興事業基金の実施事業

県からの補助金を受け、県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるための文化振

興に関する事業を行うことにより、県民文化の向上に寄与することを目的とする基金を平

成１９年度から設置している。

平成２２年度は、各事業実施のためのツールである公用車のリースに要する経費及びと

りぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）の管理運営に関する協定書に基づく返納金に充

当した。

３ 指定管理施設に係る管理運営の受託

(1) とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）に係る管理運営

ア 県からの委託を受け、とりぎん文化会館の管理運営を行った。また、とりぎん文化会

館が文化の拠点として、もっと身近な施設となり、多くの方に来館していただけること

を目指して、気軽に参加できるコンサートなどによる「ARTS FOR EVERYONE ココロのサ

プリ」を５回、舞台の仕組みなどを理解していただく「梨花ホールバックステージツア

ー」を実施した。

イ 文化芸術事業の実施

(ア) 地域における演劇プロデューサーの育成、県内で上演が乏しい海外戯曲の紹介、

地元スタッフの育成、演劇の理解者の拡大を図るため、「ヤング・プロデューサー

ズ・シリーズＶｏｌ．２（演劇公演）」を実施した。
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(イ) 県内在住及び県出身の優れた文化活動者を学校等に派遣し、子どもを対象とした

公演及び体験型ワークショップ等を行う「とっとりの芸術宅配便」を実施した。

(ウ) 芸術文化に触れる機会を提供し、リピーターと鑑賞者の拡大を図るため、クラシ

ック、古典芸能などの本公演のプレコンサートやワークショップによる「ARTS FOR

EVERYONE 創造への扉」を実施した。

(エ) 県内在住及び県出身の若い音楽家をオーディションにより選抜し、県内公共ホー

ル等での公演機会の提供等の支援を行う「第１回鳥取県クラシックアーティスト・

オーディション」を実施した。

(オ) 県内の中核的な文化活動者を、将来の指導者として育成することを目指し、演

劇・ミュージカル公演の劇作家、ワークショップ指導者の育成及び子どもミュージ

カル団体の育成を図るワークショップを中心とした「演劇等による創造のまち事

業」を実施した。

(カ) 高校演劇部の新入部員を対象に、主体的に演劇創造に携わるための基礎訓練を行

い、レベルアップに繋げるための「高校演劇ワークショップ」を実施した。

(キ) 鳥取県西部総合事務所に職員を常駐させ、西部地区の文化活動者、公立文化施設

及び県西部総合事務所県民局の文化担当者と連携・協働して事業を実施した。

(2) 鳥取県立倉吉未来中心に係る管理運営

県及び倉吉市（中部各町が一部負担）からの委託を受け、倉吉未来中心の管理運営を行

った。

また、地域の文化活動者の発表の場の提供と芸術文化に気軽に参加できる機会の提供に

より、倉吉未来中心の賑わいを創出するため、「ARTS FOR EVERYONE 楽演祭」を４事業、

「みらい音楽堂」、「ホール探検ツアー」などを実施した。
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文化振興財団 県民文化会館 倉吉未来中心 文化振興事業

特別会計 特別会計 特別会計 基金特別会計

円 円 円 円 円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 30,959,211 59,640,996 320,754,184 204,405,838 13,853,000 31,094,520 598,518,709

１ 基本財産運用収入 30,750,000 30,750,000

(1) 基本財産利息収入 30,750,000 30,750,000

２ 管理運営事業収入 72,382,281 51,025,692 123,407,973

66,530,260 46,155,220 112,685,480

3,263,331 2,813,492 6,076,823

2,234,400 1,540,140 3,774,540

41,290 31,290 72,580

313,000 118,550 431,550

367,000 367,000

収 30,408,431 582,000 30,990,431

18,822,198 582,000 19,404,198

11,586,233 11,586,233

収入

2,532,362 243,276,370 153,095,136 13,853,000 412,756,868

13,853,000 13,853,000

236,360,000 84,166,199 320,526,199

68,928,937 68,928,937

2,382,362 1,000,000 3,382,362

150,000 5,916,370 6,066,370

209,211 119,166 50 285,010 613,437

67,026 67,026

142,185 284,000 426,185

119,166 50 1,010 120,226

入 26,581,037 4,513,483 31,094,520 0

26,581,037 26,581,037 0

4,513,483 4,513,483 0

計からの繰入金収入

Ⅱ 投資活動収入 30,000,000 4,569,931 34,569,931

１ 特定資産取崩収入 4,569,931 4,569,931

(1) 文化振興事業積立資産取 4,569,931 4,569,931

崩収入

30,000,000 30,000,000

(1) 投資有価証券売却収入 30,000,000 30,000,000

60,959,211 59,640,996 320,754,184 204,405,838 18,422,931 31,094,520 633,088,640

前期繰越収支差額 34,071,381 6,082,283 0 45,444,378 0 0 85,598,042

収入合計(B) 95,030,592 65,723,279 320,754,184 249,850,216 18,422,931 31,094,520 718,686,682

２ 投資有価証券売却収入

(3) 雑収入

６ 他会計からの繰入金収入

(1) 一般会計からの繰入金収

入

(2) 文化振興事業基金特別会

(1) 受取利息収入

(2) 有価証券利息収入

(2) 県受託収入

(1) 県補助金収入

(5) 民間助成金収入

５ 雑収入

(3) 市受託収入

(4) 国庫助成金収入

内部取引消去 合計科 目

(1) 利用料収入

一般会計

当期収入合計(A)

(2) 手数料収入

(3) 使用料収入

(6) 入場料・参加料収入

３ 事業収入

(1) 文化芸術事業収入

(2) 地域文化活性化受託事業

４ 補助金等収入

(4) 公衆電話通話料収入

(5) 複写機利用料収入

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 計 算 書 総 括 表
（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）
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文化振興財団 県民文化会館 倉吉未来中心 文化振興事業

特別会計 特別会計 特別会計 基金特別会計

円 円 円 円 円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 30,959,211 65,424,252 320,440,759 204,413,037 4,569,931 31,094,520 594,712,670

１ 管理費支出 4,378,174 4,378,174

1,350,600 1,350,600

3,027,574 3,027,574

２ 管理運営事業費支出 293,895,373 204,413,037 498,308,410

(1) 役員報酬支出 5,444,555 5,444,555

(2) 職員給与費支出 110,668,227 67,014,256 177,682,483

177,782,591 137,398,781 315,181,372

３ 事業費支出 65,424,252 26,545,386 91,969,638

支 (1) 文化芸術事業費支出 53,505,143 26,545,386 80,050,529

① 職員給与費支出 9,208,030 9,208,030

② 事務費支出 44,297,113 26,545,386 70,842,499

(2) 地域文化活性化受託事業 11,919,109 11,919,109

① 職員給与費支出 7,324,311 7,324,311

② 事務費支出 4,594,798 4,594,798

４ 文化振興事業費支出 56,448 56,448

55,608 55,608

840 840

５ 他会計への繰入金支出 26,581,037 4,513,483 31,094,520 0

(1) 文化振興財団特別会計へ 26,581,037 26,581,037 0

(2) 県民文化会館特別会計へ 4,513,483 4,513,483 0

50,238,500 313,425 13,853,000 64,404,925

出 １ 特定資産取得支出 13,853,000 13,853,000

(1) 文化振興事業積立資産取 13,853,000 13,853,000

得支出

２ 投資有価証券取得支出 50,238,500 50,238,500

(1) 投資有価証券取得支出 50,238,500 50,238,500

３ 固定資産取得支出 313,425 313,425

(1) 什器備品購入支出 313,425 313,425

当期支出合計(C) 81,197,711 65,424,252 320,754,184 204,413,037 18,422,931 31,094,520 659,117,595

△ 20,238,500 △ 5,783,256 0 △ 7,199 0 0 △ 26,028,955

13,832,881 299,027 0 45,437,179 0 0 59,569,087

一般会計 内部取引消去 合計

費支出

(1) 役員報酬支出

(2) 事務費支出

科 目

の繰入金支出

次期繰越収支差額(B)-(C)

(3) 事務費支出

当期収支差額(A)－(C)

Ⅱ 投資活動支出

の繰入金支出

(1) 賃借支出

(2) 手数料支出
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Ⅰ 資産の部 円 円 円 円 円 円

１．流動資産

現金預金 25,619,109 2,427,345 31,745,098 79,989,067 4,569,931 144,350,550

未収金 12,652,719 11,430,804 413,475 24,496,998

前払金 116,173 116,173

立替金 10,066,983 2,872,430 12,939,413

流動資産合計 25,619,109 15,080,064 53,359,058 83,274,972 4,569,931 181,903,134

２．固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 2,000,000,000 2,000,000,000

基本財産合計 2,000,000,000 0 0 0 0 2,000,000,000

(2) 特定資産

文化振興事業 66,209,562 66,209,562

積立資産

特定資産合計 0 0 0 0 66,209,562 66,209,562

(3) その他の固定資産

車両運搬具 2,567,250 1,335,600 3,902,850

車両運搬具減価 △ 2,240,807 △ 1,039,393 △ 3,280,200

償却累計額

什器備品 313,425 313,425

什器備品減価償 △ 13,059 △ 13,059

却累計額

電話加入権 3,000 3,000

敷金 21,000 21,000

投資有価証券 50,238,500 20,000,000 70,238,500

その他の固定 50,588,943 0 300,366 20,296,207 0 71,185,516

資産合計

固定資産合計 2,050,588,943 0 300,366 20,296,207 66,209,562 2,137,395,078

資 産 合 計 2,076,208,052 15,080,064 53,659,424 103,571,179 70,779,493 2,319,298,212

文化振興財
団特別会計

県民文化会
館特別会計

倉吉未来中
心特別会計

文化振興事
業基金特別
会計

財団法人 鳥取県文化振興財団

貸 借 対 照 表 総 括 表
（平成２３年３月３１日現在）

科 目 一般会計 合計

- 29 -



Ⅱ 負債の部 円 円 円 円 円 円

１．流動負債

未払金 11,782,628 13,764,686 37,636,220 31,455,750 4,569,931 99,209,215

前受金 626,000 14,532,457 6,098,040 21,256,497

預り金 3,600 390,351 1,166,531 284,003 1,844,485

仮受金 23,850 23,850

流動負債合計 11,786,228 14,781,037 53,359,058 37,837,793 4,569,931 122,334,047

負 債 合 計 11,786,228 14,781,037 53,359,058 37,837,793 4,569,931 122,334,047

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

県補助金 13,853,000 13,853,000

寄付金 2,000,000,000 52,356,562 2,052,356,562

指定正味財産合計 2,000,000,000 0 0 0 66,209,562 2,066,209,562

（うち基本財産 (2,000,000,000) (0) (0) (0) (0) (2,000,000,000)

への充当額）

（うち特定資産 (0) (0) (0) (0) (66,209,562) (66,209,562)

への充当額）

２．一般正味財産 64,421,824 299,027 300,366 65,733,386 0 130,754,603

（うち基本財産 (0) (0) (0) (0) (0) (0)

への充当額）

（うち特定資産 (0) (0) (0) (0) (0) (0)

への充当額）

正味財産合計 2,064,421,824 299,027 300,366 65,733,386 66,209,562 2,196,964,165

負債及び正味 2,076,208,052 15,080,064 53,659,424 103,571,179 70,779,493 2,319,298,212

財産合計

文化振興財
団特別会計

県民文化会
館特別会計

倉吉未来中
心特別会計

文化振興事
業基金特別
会計

科 目 一般会計 合計
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（一般会計）

予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 30,886,000 30,959,211 △ 73,211

１ 基本財産運用収入 30,750,000 30,750,000 0

収 30,750,000 30,750,000 0

136,000 209,211 △ 73,211

67,000 67,026 △ 26

69,000 142,185 △ 73,185

Ⅱ 投資活動収入 30,000,000 30,000,000 0

１ 投資有価証券売却収入 30,000,000 30,000,000 0

入 (1) 投資有価証券売却収入 30,000,000 30,000,000 0

60,886,000 60,959,211 △ 73,211

前期繰越収支差額 34,071,000 34,071,381 △ 381

収入合計(B) 94,957,000 95,030,592 △ 73,592

Ⅰ 事業活動支出 31,104,000 30,959,211 144,789

１ 管理費支出 4,522,000 4,378,174 143,826

1,351,000 1,350,600 400

支 3,171,000 3,027,574 143,426

２ 他会計への繰入金支出 26,582,000 26,581,037 963

(1) 文化振興財団特別会計 26,582,000 26,581,037 963

Ⅱ 投資活動支出 50,239,000 50,238,500 500

１ 投資有価証券取得支出 50,239,000 50,238,500 500

出 (1) 投資有価証券取得支出 50,239,000 50,238,500 500

当期支出合計(C) 81,343,000 81,197,711 145,289

△ 20,457,000 △ 20,238,500 △ 218,500

13,614,000 13,832,881 △ 218,881

当期収入合計(A)

２ 雑収入

当期収支差額(A)－(C)

(1) 受取利息収入

(2) 有価証券利息収入

次期繰越収支差額(B)-(C)

(1) 役員報酬支出

(2) 事務費支出

への繰入金支出

科 目

(1) 基本財産利息収入

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 計 算 書
（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）
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（一般会計）

科 目 当年度 前年度 増減

円 円 円

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金預金 25,619,109 60,234,031 △ 34,614,922

決済用普通預金 5,619,109 40,234,031 △ 34,614,922

定期預金 20,000,000 20,000,000 0

流動資産合計 25,619,109 60,234,031 △ 34,614,922

２ 固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 2,000,000,000 2,000,000,000 0

基本財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

(2) その他固定資産

車両運搬具 2,567,250 2,567,250 0

車両運搬具減価償却累計額 △ 2,240,807 △ 2,071,452 △ 169,355

電話加入権 3,000 3,000 0

敷金 21,000 21,000 0

投資有価証券 50,238,500 30,000,000 20,238,500

その他固定資産合計 50,588,943 30,519,798 20,069,145

固定資産合計 2,050,588,943 2,030,519,798 20,069,145

資産合計 2,076,208,052 2,090,753,829 △ 14,545,777

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

未払金 11,782,628 26,159,650 △ 14,377,022

預り金 3,600 3,000 600

流動負債合計 11,786,228 26,162,650 △ 14,376,422

負債合計 11,786,228 26,162,650 △ 14,376,422

Ⅲ 正味財産の部

１ 指定正味財産

寄付金 2,000,000,000 2,000,000,000 0

指定正味財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (2,000,000,000) (2,000,000,000) 0

２ 一般正味財産 64,421,824 64,591,179 △ 169,355

正味財産合計 2,064,421,824 2,064,591,179 △ 169,355

負債及び正味財産合計 2,076,208,052 2,090,753,829 △ 14,545,777

財団法人 鳥取県文化振興財団

貸 借 対 照 表

（平成２３年３月３１日現在）
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（文化振興財団特別会計）

予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 61,821,000 59,640,996 2,180,004

32,707,000 30,408,431 2,298,569

18,799,000 18,822,198 △ 23,198

17,423,000 17,423,100 △ 100

830,000 828,000 2,000

496,000 521,098 △ 25,098

料収入

50,000 50,000 0

13,908,000 11,586,233 2,321,767

事業収入

収 13,908,000 11,586,233 2,321,767

2,532,000 2,532,362 △ 362

2,382,000 2,382,362 △ 362

150,000 150,000 0

0 119,166 △ 119,166

0 119,166 △ 119,166

４ 他会計からの繰入金収入 26,582,000 26,581,037 963

26,582,000 26,581,037 963

入

61,821,000 59,640,996 2,180,004

前期繰越収支差額 6,082,000 6,082,283 △ 283

収入合計(B) 67,903,000 65,723,279 2,179,721

１ 事業収入

科 目

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 計 算 書

（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）

(1) 文化芸術事業収入

① 入場料・参加料収入

(2) 地域文化活性化受託

① 受託事業収入

② 友の会会費収入

③ 預りチケット等手数

④ 協賛金収入

２ 補助金等収入

(1) 国庫助成金収入

(2) 民間助成金収入

３ 雑収入

(1) 雑収入

当期収入合計(A)

収入

(1) 一般会計からの繰入金
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予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 67,567,000 65,424,252 2,142,748

１ 事業費支出 67,567,000 65,424,252 2,142,748

(1) 文化芸術事業費支出 53,659,000 53,505,143 153,857

① 職員給与費支出 9,209,000 9,208,030 970

44,450,000 44,297,113 152,887

(2) 地域文化活性化受託 13,908,000 11,919,109 1,988,891

① 職員給与費支出 7,444,000 7,324,311 119,689

6,464,000 4,594,798 1,869,202

支

出

当期支出合計(C) 67,567,000 65,424,252 2,142,748

△ 5,746,000 △ 5,783,256 37,256

336,000 299,027 36,973次期繰越収支差額(B)-(C)

当期収支差額(A)－(C)

科 目

② 事務費支出

事業費支出

② 事務費支出
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（文化振興財団特別会計）

科 目 当年度 前年度 増減

円 円 円

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金預金 2,427,345 △ 6,026,925 8,454,270

現金 19,700 127,000 △ 107,300

決済用普通預金 2,407,645 △ 6,153,925 8,561,570

未収金 12,652,719 28,418,594 △ 15,765,875

立替金 0 3,640 △ 3,640

流動資産合計 15,080,064 22,395,309 △ 7,315,245

資産合計 15,080,064 22,395,309 △ 7,315,245

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

未払金 13,764,686 4,483,770 9,280,916

前受金 626,000 1,261,000 △ 635,000

預り金 390,351 10,568,256 △ 10,177,905

流動負債合計 14,781,037 16,313,026 △ 1,531,989

負債合計 14,781,037 16,313,026 △ 1,531,989

Ⅲ 正味財産の部

１ 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２ 一般正味財産 299,027 6,082,283 △ 5,783,256

正味財産合計 299,027 6,082,283 △ 5,783,256

負債及び正味財産合計 15,080,064 22,395,309 △ 7,315,245

財団法人 鳥取県文化振興財団

貸 借 対 照 表

（平成２３年３月３１日現在）
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（県民文化会館特別会計）

予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 321,521,000 320,754,184 766,816

１ 管理運営事業収入 71,608,000 72,382,281 △ 774,281

66,025,000 66,530,260 △ 505,260

3,038,000 3,263,331 △ 225,331

2,234,000 2,234,400 △ 400

(4) 公衆電話通話料収入 39,000 41,290 △ 2,290

(5) 複写機利用料収入 272,000 313,000 △ 41,000

525,000 582,000 △ 57,000

525,000 582,000 △ 57,000

525,000 582,000 △ 57,000

241,557,000 243,276,370 △ 1,719,370

収 234,641,000 236,360,000 △ 1,719,000

(2) 国庫助成金収入 1,000,000 1,000,000 0

5,916,000 5,916,370 △ 370

0 50 △ 50

0 50 △ 50

５ 他会計からの繰入金収 7,831,000 4,513,483 3,317,517

入

7,831,000 4,513,483 3,317,517

収入

入

321,521,000 320,754,184 766,816

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 321,521,000 320,754,184 766,816

当期収入合計(A)

(1) 文化芸術事業収入

① 入場料・参加料収入

３ 補助金等収入

(3) 民間助成金収入

(1) 雑収入

(1) 文化振興事業基金特

別会計からの繰入金

(1) 県受託収入

４ 雑収入

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 計 算 書

（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）

２ 事業収入

科 目

(1) 利用料収入

(2) 手数料収入

(3) 使用料収入
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予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 321,207,000 320,440,759 766,241

１ 管理運営事業費支出 294,096,000 293,895,373 200,627

(1) 役員報酬支出 5,445,000 5,444,555 445

(2) 職員給与費支出 110,617,000 110,668,227 0 事務費支出よ

51,227 り 51,227円

178,034,000 177,782,591 200,182 職員給与費支

△ 51,227 出へ51,227円

支 ２ 事業費支出 27,111,000 26,545,386 565,614

(1) 文化芸術事業費支出 27,111,000 26,545,386 565,614

27,111,000 26,545,386 565,614

Ⅱ 投資活動支出 314,000 313,425 575

１ 固定資産取得支出 314,000 313,425 575

314,000 313,425 575

出

当期支出合計(C) 321,521,000 320,754,184 766,816

0 0 0

0 0 0

科 目

(3) 事務費支出

(1) 什器備品購入支出

① 事務費支出

次期繰越収支差額(B)-(C)

当期収支差額(A)－(C)
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（県民文化会館特別会計）

科 目 当年度 前年度 増減

円 円 円

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金預金 31,745,098 61,502,320 △ 29,757,222

現金 224,900 482,070 △ 257,170

決済用普通預金 31,520,198 61,020,250 △ 29,500,052

未収金 11,430,804 3,658,039 7,772,765

前払金 116,173 165,473 △ 49,300

仮払金 0 2,227,547 △ 2,227,547

立替金 10,066,983 158,200 9,908,783

流動資産合計 53,359,058 67,711,579 △ 14,352,521

２ 固定資産

(1) その他固定資産

什器備品 313,425 0 313,425

什器備品減価償却累計額 △ 13,059 0 △ 13,059

その他固定資産合計 300,366 0 300,366

固定資産合計 300,366 0 300,366

資産合計 53,659,424 67,711,579 △ 14,052,155

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

未払金 37,636,220 49,993,073 △ 12,356,853

前受金 14,532,457 17,173,428 △ 2,640,971

預り金 1,166,531 545,078 621,453

仮受金 23,850 0 23,850

流動負債合計 53,359,058 67,711,579 △ 14,352,521

負債合計 53,359,058 67,711,579 △ 14,352,521

Ⅲ 正味財産の部

１ 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２ 一般正味財産 300,366 0 300,366

正味財産合計 300,366 0 300,366

負債及び正味財産合計 53,659,424 67,711,579 △ 14,052,155

財団法人 鳥取県文化振興財団

貸 借 対 照 表

（平成２３年３月３１日現在）
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（倉吉未来中心特別会計）

予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 207,501,000 204,405,838 3,095,162

１ 管理運営事業収入 51,127,000 51,025,692 101,308

収 46,500,000 46,155,220 344,780

2,724,000 2,813,492 △ 89,492

1,540,000 1,540,140 △ 140

(4) 公衆電話通話料収入 30,000 31,290 △ 1,290

(5) 複写機利用料収入 110,000 118,550 △ 8,550

223,000 367,000 △ 144,000

156,089,000 153,095,136 2,993,864

入 85,438,000 84,166,199 1,271,801

70,651,000 68,928,937 1,722,063

285,000 285,010 △ 10

285,000 284,000 1,000

0 1,010 △ 1,010

207,501,000 204,405,838 3,095,162

前期繰越収支差額 45,444,000 45,444,378 △ 378

収入合計(B) 252,945,000 249,850,216 3,094,784

Ⅰ 事業活動支出 209,001,000 204,413,037 4,587,963

１ 管理運営事業費支出 209,001,000 204,413,037 4,587,963

(1) 職員給与費支出 67,236,000 67,014,256 221,744

支 141,765,000 137,398,781 4,366,219

出

当期支出合計(C) 209,001,000 204,413,037 4,587,963

△ 1,500,000 △ 7,199 △ 1,492,801

43,944,000 45,437,179 △ 1,493,179

２ 補助金等収入

(1) 県受託収入

(2) 市受託収入

３ 雑収入

(2) 雑収入

(6) 入場料・参加料収入

科 目

(1) 利用料収入

(2) 手数料収入

(3) 使用料収入

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 計 算 書
（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）

当期収支差額(A)－(C)

次期繰越収支差額(B)-(C)

(2) 事務費支出

(1) 有価証券利息収入

当期収入合計(A)
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（倉吉未来中心特別会計）

科 目 当年度 前年度 増減

円 円 円

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金預金 79,989,067 93,004,732 △ 13,015,665

現金 115,800 128,640 △ 12,840

決済用普通預金 79,873,267 92,876,092 △ 13,002,825

未収金 413,475 534,475 △ 121,000

立替金 2,872,430 2,486,374 386,056

流動資産合計 83,274,972 96,025,581 △ 12,750,609

２．固定資産

(1) その他固定資産

車両運搬具 1,335,600 1,335,600 0

車両運搬具減価償却累計額 △ 1,039,393 △ 827,527 △ 211,866

投資有価証券 20,000,000 20,000,000 0

その他固定資産合計 20,296,207 20,508,073 △ 211,866

固定資産合計 20,296,207 20,508,073 △ 211,866

資産合計 103,571,179 116,533,654 △ 12,962,475

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 31,455,750 45,923,188 △ 14,467,438

前受金 6,098,040 4,370,420 1,727,620

預り金 284,003 287,595 △ 3,592

流動負債合計 37,837,793 50,581,203 △ 12,743,410

負債合計 37,837,793 50,581,203 △ 12,743,410

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 65,733,386 65,952,451 △ 219,065

正味財産合計 65,733,386 65,952,451 △ 219,065

負債及び正味財産合計 103,571,179 116,533,654 △ 12,962,475

財団法人 鳥取県文化振興財団

貸 借 対 照 表

（平成２３年３月３１日現在）

- 40 -



（文化振興事業基金特別会計）

予算額 決算額 差 異 備 考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 13,853,000 13,853,000 0

13,853,000 13,853,000 0

収 13,853,000 13,853,000 0

Ⅱ 投資活動収入 7,888,000 4,569,931 3,318,069

7,888,000 4,569,931 3,318,069

7,888,000 4,569,931 3,318,069

取崩収入

入

21,741,000 18,422,931 3,318,069

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 21,741,000 18,422,931 3,318,069

Ⅰ 事業活動支出 7,888,000 4,569,931 3,318,069

１ 文化振興事業費支出 57,000 56,448 552

56,000 55,608 392

(2) 手数料支出 1,000 840 160

支 ２ 他会計への繰入金支出 7,831,000 4,513,483 3,317,517

(1) 他会計への繰入金支出 7,831,000 4,513,483 3,317,517

Ⅱ 投資活動支出 13,853,000 13,853,000 0

１ 特定資産取得支出 13,853,000 13,853,000 0

(1) 文化振興事業積立資産 13,853,000 13,853,000 0

出 取得支出

当期支出合計(C) 21,741,000 18,422,931 3,318,069

0 0 0

0 0 0

科 目

(1) 県補助金収入

１ 補助金等収入

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 計 算 書

（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）

当期収支差額(A)－(C)

次期繰越収支差額(B)-(C)

１ 特定資産取崩収入

(1) 文化振興事業積立資産

(1) 賃借料支出

当期収入合計(A)
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（文化振興事業基金特別会計）

科 目 当年度 前年度 増減

円 円 円

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金預金 4,569,931 785,400 3,784,531

決済用普通預金 4,569,931 785,400 3,784,531

流動資産合計 4,569,931 785,400 3,784,531

２ 固定資産

(1) 特定資産

文化振興事業積立資産 66,209,562 56,926,493 9,283,069

特定資産合計 66,209,562 56,926,493 9,283,069

固定資産合計 66,209,562 56,926,493 9,283,069

資産合計 70,779,493 57,711,893 13,067,600

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

未払金 4,569,931 785,400 3,784,531

流動負債合計 4,569,931 785,400 3,784,531

負債合計 4,569,931 785,400 3,784,531

Ⅲ 正味財産の部

１ 指定正味財産

県補助金 13,853,000 56,926,493 △ 43,073,493

寄付金 52,356,562 0 52,356,562

指定正味財産合計 66,209,562 56,926,493 9,283,069

（うち特定資産への充当額） (66,209,562) (56,926,493) (9,283,069)

２ 一般正味財産 0 0 0

正味財産合計 66,209,562 56,926,493 9,283,069

負債及び正味財産合計 70,779,493 57,711,893 13,067,600

財団法人 鳥取県文化振興財団

貸 借 対 照 表

（平成２３年３月３１日現在）
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三 平成２３年度事業計画

１ 財団の管理運営

財団法人鳥取県文化振興財団の事務局に関する事務を行う。

２ 財団の文化芸術事業の実施

(1) 文化芸術事業の実施

良質な鑑賞公演を県民に提供し、新しい鑑賞者の開拓、リピーターの維持発展に努め、

鑑賞者層の拡大を図るため、次の事業を行う。

鑑賞型事業（９事業９公演：東部３公演、中部３公演、西部３公演）

事業名（公演名） 開催時期 開催場所

１ ＮＨＫ交響楽団演奏会 鳥取公演 ７月１７日 とりぎん文化会館

２
劇団四季ミュージカル「クレイジー・

フォー・ユー」
７月１８日 とりぎん文化会館

３ 大野雄二＆ルパンティック・ファイヴ ９月９日 とりぎん文化会館

４

倉吉未来中心開館１０周年記念事業

ドラゴンクエスト スペシャルコンサ

ート倉吉公演

５月７日 倉吉未来中心

５

倉吉未来中心開館１０周年記念事業

鼓童ワン・アース・ツアー２０１１ ～

結成３０周年スペシャル～

９月３０日 倉吉未来中心

６
倉吉未来中心開館１０周年記念事業

柄本明ひとり芝居「風のセールスマン」
２月２５日 倉吉未来中心

７ 桂雀松独演会 ８月２６日
米子コンベンションセン

ター

８
親子のためのクラシックコンサート

音楽の絵本
１２月１９日

米子コンベンションセン

ター

９
宮川彬良＆大阪市音楽Ｄahhhhn!コン

サート
１月２９日

米子コンベンションセン

ター

(2) 地域文化活性化受託事業の実施

ア 鳥取県総合芸術文化祭実行委員会からの委託を受けて、第９回とりアート（鳥取県総

合芸術文化祭）メイン事業「八賢伝」の制作に係る業務を受託実施する。

イ 鳥取県からのとりアート事務局（東部・中部・西部）の移管を受けて、第９回とりア

ート開催事業の開催のため、東部・中部・西部地区企画運営委員会の事務局業務を実施

する。

ウ 鳥取県からの移管を受けて、芸術鑑賞教室の開催のための業務を実施する。

事業名（公演名） 開催時期 開催場所

１
第９回とりアート（鳥取県総合芸術文化祭）メ

イン事業「八賢伝」制作委託事業
１０月１６日 倉吉未来中心

２
第９回とりアート（鳥取県総合芸術文化祭）事

務局（東・中・西部地区企画運営委員会）
― ―

３ 芸術鑑賞教室開催事業 ― ―

(3) 文化振興事業基金の実施事業
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県からの補助金を受け、県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるための文化

振興に関する事業を行うことにより、県民文化の向上に寄与することを目的とする基金

を平成１９年度から設置している。

平成２３年度は、各事業実施のためのツールである公用車のリースに要する経費及び

倉吉未来中心開館１０周年記念事業３事業に要する経費に充当する。

３ 指定管理施設に係る管理運営の受託

(1) とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）に係る管理運営

ア 県からの委託を受け、とりぎん文化会館の円滑な管理運営を行う。

(ア) 管理事務

(イ) 利用料徴収事務

(ウ) 利用促進事務

(エ) 鳥取県文化施設協議会事務局館としての運営

(オ) 全国公立文化施設協会の自主文化委員会副委員長館事務（２２、２３年度）

(カ) 中四国地区公立文化施設協議会幹事館及び自主文化事業委員会委員長館事務

（２２、２３年度）

イ 文化芸術事業の実施

文化活動者との協働による自主制作事業、県内外の人財を活用した事業の推進、地域

の特性を活かした事業等を展開するとともに、子どもや青少年のための文化芸術活動体

験の充実等を図るため、次の事業を行う。

育成・創造型事業（６事業）

事業名（公演名） 開催時期 開催場所

１
ヤング・プロデューサーズ・シリーズ Vol.

３（鳥取県青少年郷土芸能の祭典）
３月１８日 とりぎん文化会館

２ とっとりの芸術宅配便 ６月～２月
県内小学校、中学校、

特別支援学校等

３ ARTS FOR EVERYONE 創造への扉 ６月～１月

とりぎん文化会館

倉吉未来中心

米子市文化ホール他

４ 演劇等による創造のまち事業 通年 倉吉未来中心他

５
第２回鳥取県クラシックアーティスト・オ

ーディション エントリー事業
通年 ―

６ 高校演劇ワークショップ ５月

とりぎん文化会館

倉吉未来中心

米子市文化ホール

(2) 鳥取県立倉吉未来中心に係る管理運営

ア 県及び倉吉市（中部各町分担金を含む）からの委託を受け、倉吉未来中心の円滑な管

理運営を行う。
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(ア) 管理事務

(イ) 利用料徴収事務

(ウ) 利用促進事務
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 30,936 102,477 309,378 222,181 0 29,903 635,069

30,750 30,750

30,750 30,750

73,780 54,051 127,831

68,513 50,120 118,633

2,800 2,831 5,631

2,234 798 3,032

18 134 152

40 38 78

175 130 305

76,929 440 77,369

36,712 440 37,152

40,217 40,217

200 235,158 163,291 398,649

235,158 88,743 323,901

74,548 74,548

200 200

25,348 4,555 29,903 0

25,348 25,348 0

4,555 4,555 0

186 284 470

160 160

26 284 310

Ⅱ 投資活動収入 5,717 5,717

5,717 5,717

5,717 5,717

30,936 102,477 309,378 222,181 5,717 29,903 640,786

34,071 6,082 0 45,444 0 0 85,597

65,007 108,559 309,378 267,625 5,717 29,903 726,383

(1) 利用料収入

(2) 手数料収入

(5) 公衆電話通話料収入

事業収入

３ 事業収入

(1) 文化芸術事業収入

(2) 地域文化活性化受託

収

入

入

収入

２ 管理運営事業収入

６ 雑収入

(3) 民間助成金収入

４ 補助金等収入

(2) 市受託収入

(3) 使用料収入

(4) 入場料・参加料収入

文化振興
事業基金
特別会計

倉吉未来
中心特別
会計

(1) 基本財産利息収入

１ 基本財産運用収入

科 目 一般会計

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 予 算 書 総 括 表

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

文化振興
財団特別
会計

県民文化
会館特別
会計

合計
内部取
引消去

(1) 受取利息収入

(2) 有価証券利息収入

前期繰越収支差額

(2) 文化振興事業基金特

金収入

別会計からの繰入金

(6) 複写機利用料収入

(1) 県受託収入

５ 他会計からの繰入金収

(1) 一般会計からの繰入

収入合計（Ｂ）

１ 特定資産取崩収入

当期収入合計（Ａ）

産取崩収入

(1) 文化振興事業積立資
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動支出 30,936 102,477 309,378 222,181 5,717 29,903 640,786

5,588 5,588

1,411 1,411

4,177 4,177

287,549 222,181 509,730

5,407 5,407

108,377 71,999 180,376

173,765 150,182 323,947

３ 事業費支出 102,477 21,829 124,306

62,260 21,829 84,089

40,217 40,217

1,162 1,162

1,162 1,162

25,348 4,555 29,903 0

25,348 25,348 0

4,555 4,555 0

30,936 102,477 309,378 222,181 5,717 29,903 640,786

0 0 0 0 0 0 0

34,071 6,082 0 45,444 0 0 85,597

当期支出合計（Ｃ）

科 目 一般会計 合計
内部取
引消去

文化振興
事業基金
特別会計

倉吉未来
中心特別
会計

文化振興
財団特別
会計

県民文化
会館特別
会計

(1) 文化振興財団特別会

(2) 地域文化活性化受託

(1) 役員報酬支出

(2) 職員給与費支出

(1) 文化芸術事業費支出

次期繰越収支差額（B）-（C）

(2) 事務費支出

事業費支出

(1) 賃借料支出

(2) 倉吉未来中心特別会

計への繰入金支出

５ 他会計への繰入金支出
支

出

当期収支差額（A）-（C）

１ 管理費支出

計への繰入金支出

(1) 役員報酬支出

２ 管理運営事業費支出

４ 文化振興事業費支出

(3) 事務費支出
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（一般会計）

予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 30,936 30,886 50

30,750 30,750 0

(1) 基本財産利息収入 30,750 30,750 0

２ 雑収入 186 136 50

(1) 有価証券利息収入 160 69 91

(2) 受取利息収入 26 67 △ 41

投資活動収入 0 30,000 △ 30,000

投資有価証券売却収入 0 30,000 △ 30,000

投資有価証券売却収入 0 30,000 △ 30,000

30,936 60,886 △ 29,950

34,071 34,071 0

65,007 94,957 △ 29,950

Ⅰ 事業活動支出 30,936 31,104 △ 168

5,588 4,522 1,066

(1) 役員報酬支出 1,411 1,351 60

(2) 事務費支出 4,177 3,171 1,006

25,348 26,582 △ 1,234

(1) 文化振興財団会計への 25,348 26,582 △ 1,234

繰入金支出

投資活動支出 0 50,239 △ 50,239

0 50,239 △ 50,239

投資有価証券取得支出 0 50,239 △ 50,239

30,936 81,343 △ 50,407

0 △ 20,457 20,457

34,071 13,614 20,457次期繰越収支差額（B）-（C）

当期収支差額（A）-（C）

１ 管理費支出

２ 他会計への繰入金支出

当期支出合計（Ｃ）

支

出 投資有価証券取得支出

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 予 算 書
（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

科 目

１ 基本財産運用収入

収

入

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

収入合計（Ｂ）
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（文化振興財団特別会計）

予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 102,477 61,821 40,656

76,929 32,707 44,222

(1) 文化芸術事業収入 36,712 18,799 17,913

① 入場料・参加料収入 29,899 17,423 12,476

② 共催分配金収入 308 0 308

③ 友の会会費収入 1,000 830 170

④ 預りチケット等 750 496 254

⑤ 協賛金収入 200 50 150

⑥ 負担金収入 4,555 0 4,555

(2) 地域文化活性化受託 40,217 13,908 26,309

事業収入

① 第９回とりアート 15,355 8,000 7,355

メイン事業収入

② とりアート開催事業 14,862 5,908 8,954

収入

③ 芸術鑑賞教室事業収 10,000 0 10,000

入

200 2,532 △ 2,332

(1) 民間助成金収入 200 150 50

国庫助成金収入 0 2,382 △ 2,382

25,348 26,582 △ 1,234

(1) 一般会計からの繰入金 25,348 26,582 △ 1,234

収入

102,477 61,821 40,656

6,082 6,082 0

108,559 67,903 40,656

１ 事業収入

収

入

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

収入合計（Ｂ）

２ 補助金等収入

３ 他会計からの繰入金収入

科 目

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 予 算 書
（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）
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予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動支出 102,477 67,567 34,910

102,477 67,567 34,910

(1) 文化芸術事業費支出 62,260 53,659 8,601

① 職員給与費支出 8,475 9,209 △ 734

② 事務費支出 53,785 44,450 9,335

(2) 地域活性化受託受託事 40,217 13,908 26,309

業費支出

① 職員給与費支出 10,347 7,444 2,903

② 事務費支出 29,870 6,464 23,406

102,477 67,567 34,910

0 △ 5,746 5,746

6,082 336 5,746

支

出

１ 事業費支出

当期収支差額（A）-（C）

次期繰越収支差額（B）-（C）

当期支出合計（Ｃ）

科 目
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（県民文化会館特別会計）

予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 309,378 321,521 △ 12,143

73,780 71,608 2,172

(1) 利用料収入 68,513 66,025 2,488

(2) 手数料収入 2,800 3,038 △ 238

(3) 使用料収入 2,234 2,234 0

(4) 入場料・参加料収入 18 0 18

(5) 公衆電話通話料収入 40 39 1

(6) 複写機利用料収入 175 272 △ 97

440 525 △ 85

(1) 文化芸術事業収入 440 525 △ 85

① 入場料・参加料収入 440 525 △ 85

235,158 241,557 △ 6,399

(1) 県受託収入 235,158 234,641 517

国庫助成金収入 0 1,000 △ 1,000

民間助成金収入 0 5,916 △ 5,916

0 7,831 △ 7,831

文化振興事業基金特別 0 7,831 △ 7,831

会計からの繰入金収入

309,378 321,521 △ 12,143

0 0 0

309,378 321,521 △ 12,143

１ 管理運営事業収入

２ 事業収入

３ 補助金等収入

他会計からの繰入金収入

科 目

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 予 算 書
（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

収入合計（Ｂ）

収

入
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予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動支出 309,378 321,207 △ 11,829

１ 管理運営事業費支出 287,549 294,096 △ 6,547

(1) 役員報酬支出 5,407 5,445 △ 38

(2) 職員給与費支出 108,377 110,617 △ 2,240

(3) 事務費支出 173,765 178,034 △ 4,269

２ 事業費支出 21,829 27,111 △ 5,282

(1) 文化芸術事業費支出 21,829 27,111 △ 5,282

① 事務費支出 21,829 27,111 △ 5,282

投資活動支出 0 314 △ 314

固定資産取得支出 0 314 △ 314

什器備品購入支出 0 314 △ 314

309,378 321,521 △ 12,143

0 0 0

0 0 0

（注）債務負担額 230,874千円（平成23年度～平成25年度 各76,958千円）

科 目

支

出

当期収支差額（A）-（C）

当期支出合計（Ｃ）

次期繰越収支差額（B）-（C）
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（倉吉未来中心特別会計）

予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 222,181 207,501 14,680

54,051 51,127 2,924

(1) 利用料収入 50,120 46,500 3,620

(2) 手数料収入 2,831 2,724 107

(3) 使用料収入 798 1,540 △ 742

(4) 入場料・参加料収入 134 223 △ 89

(5) 公衆電話通話料収入 38 30 8

(6) 複写機利用料収入 130 110 20

163,291 156,089 7,202

(1) 県受託収入 88,743 85,438 3,305

(2) 市受託収入 74,548 70,651 3,897

284 285 △ 1

(1) 有価証券利息収入 284 285 △ 1

4,555 0 4,555

(1) 文化振興事業基金特別 4,555 0 4,555

会計からの繰入金収入

222,181 207,501 14,680

45,444 45,444 0

267,625 252,945 14,680

Ⅰ 事業活動支出 222,181 209,001 13,180

222,181 209,001 13,180

(1) 職員給与費支出 71,999 67,236 4,763

(2) 事務費支出 150,182 141,765 8,417

222,181 209,001 13,180

0 △ 1,500 1,500

45,444 43,944 1,500

（注）債務負担額 207,756千円（平成23年度～平成25年度 各69,252千円）

収入合計（Ｂ）

収

入

１ 管理運営事業費支出

当期支出合計（Ｃ）

支

出

２ 補助金等収入

３ 雑収入

４ 他会計からの繰入金収入

科 目

次期繰越収支差額（B）-（C）

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 予 算 書
（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

当期収支差額（A）-（C）

１ 管理運営事業収入

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額
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（文化振興事業基金特別会計）

予算額 前年度予算額 増 減 備 考

千円 千円 千円

Ⅰ 投資活動収入 5,717 7,888 △ 2,171

5,717 7,888 △ 2,171

(1) 文化振興事業積立資産 5,717 7,888 △ 2,171

取崩収入

事業活動収入 0 13,853 △ 13,853

0 13,853 △ 13,853

県補助金収入 0 13,853 △ 13,853

5,717 21,741 △ 16,024

0 0 0

5,717 21,741 △ 16,024

Ⅰ 事業活動支出 5,717 7,888 △ 2,171

1,162 57 1,105

(1) 賃借料支出 1,162 56 1,106

手数料支出 0 1 △ 1

4,555 7,831 △ 3,276

(1) 倉吉未来中心特別会計 4,555 0 4,555

の繰入金支出

文化振興事業基金特別 0 7,831 △ 7,831

会計への繰入金支出

投資活動支出 0 13,853 △ 13,853

0 13,853 △ 13,853

文化振興事業積立資産 0 13,853 △ 13,853

取得支出

5,717 21,741 △ 16,024

0 0 0

0 0 0

（注）債務負担額 5,616千円（平成23年度～平成26年度 各1,162千円、平成27年度 968千円）

１ 特定資産取崩収入

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

当期収支差額（A）-（C）

次期繰越収支差額（B）-（C）

当期支出合計（Ｃ）

特定資産取得支出

科 目

収入合計（Ｂ）

収

入

１ 文化振興事業費支出

支

出

補助金等収入

２ 他会計への繰入金支出

財団法人 鳥取県文化振興財団

収 支 予 算 書
（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）
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